

法人単位事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	障害福祉サービス等事業収益	454,656,649	452,900,790	1,755,859
	益	その他の事業収益	232,640	290,700	-58,060
		経常経費寄附金収益	265,310	173,582	91,728
		サービス活動収益計(1)	455,154,599	453,365,072	1,789,527
	費	人件費	265,615,393	263,777,204	1,838,189
		事業費	65,426,268	65,820,253	-393,985
		事務費	60,763,786	43,912,520	16,851,266
		減価償却費	35,149,821	32,591,126	2,558,695
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,881,522	-11,251,152	369,630
		サービス活動費用計(2)	416,073,746	394,849,951	21,223,795
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	39,080,853	58,515,121	-19,434,268	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	795,099	963,104	-168,005
	益	その他のサービス活動外収益	2,729,477	6,253,162	-3,523,685
		サービス活動外収益計(4)	3,524,576	7,216,266	-3,691,690
	費	その他のサービス活動外費用	35,000	14,889	20,111
		サービス活動外費用計(5)	35,000	14,889	20,111
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,489,576	7,201,377	-3,711,801	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	42,570,429	65,716,498	-23,146,069	
特別増減の部	収	特別収益計(8)			
	費用	固定資産売却損・処分損	54,230	3,040,853	-2,986,623
		特別費用計(9)	54,230	3,040,853	-2,986,623
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-54,230	-3,040,853	2,986,623	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	42,516,199	62,675,645	-20,159,446	
繰越活動増		前期繰越活動増減差額(12)	260,666,275	197,990,630	62,675,645
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	303,182,474	260,666,275	42,516,199
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)				

法人単位事業活動計算書

（自）平成31年 4月 1日（至）令和 2年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
減差額の部				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	303,182,474	260,666,275	42,516,199

拠点区分事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サ	障害福祉サービス等事業収益	454,656,649	452,900,790	1,755,859	
	自立支援給付費収益	407,748,140	405,633,347	2,114,793	
	介護給付費収益	401,560,320	400,599,047	961,273	
	計画相談支援給付費収益	6,187,820	5,034,300	1,153,520	
	障害児施設給付費収益	926,570	934,560	-7,990	
	障害児相談支援給付費収益	926,570	934,560	-7,990	
	利用者負担金収益	34,454,802	34,541,755	-86,953	
	補足給付費収益	11,527,137	11,791,128	-263,991	
	特定障害者特別給付費収益	11,527,137	11,791,128	-263,991	
	益	その他の事業収益	232,640	290,700	-58,060
	その他の事業収益	232,640	290,700	-58,060	
	補助金事業収益	232,640	290,700	-58,060	
	経常経費寄附金収益	265,310	173,582	91,728	
	経常経費寄附金収益	265,310	173,582	91,728	
	サービス活動収益計(1)	455,154,599	453,365,072	1,789,527	
	ビ	人件費	265,615,393	263,777,204	1,838,189
役員報酬		1,398,500	3,976,500	-2,578,000	
職員給料		116,577,758	113,295,769	3,281,989	
職員賞与		27,492,796	21,960,877	5,531,919	
賞与引当金繰入		18,996,426	16,353,465	2,642,961	
非常勤職員給与		60,293,326	68,706,621	-8,413,295	
役員退職慰労給付費用		2,365,200	345,000	2,020,200	
退職給付費用		5,742,164	5,821,412	-79,248	
法定福利費		32,749,223	33,317,560	-568,337	
事業費		65,426,268	65,820,253	-393,985	
給食費		27,342,932	25,649,093	1,693,839	
介護用品費		6,431,758	6,225,598	206,160	
保健衛生費		2,559,774	2,583,027	-23,253	
被服費		2,794,412	2,827,332	-32,920	
教養娯楽費		702,307	797,021	-94,714	
日用品費		1,676,952	1,834,297	-157,345	
水道光熱費	12,294,686	14,192,753	-1,898,067		
燃料費	1,270,305	1,105,591	164,714		
消耗器具備品費	3,234,056	3,933,228	-699,172		
保険料	886,230	830,630	55,600		

拠点区分事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位：円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
増 減 の 用 部		賃借料	2,383,369	2,077,418	305,951
		車輛費	3,698,409	3,720,633	-22,224
		雑費	151,078	43,632	107,446
		事務費	60,763,786	43,912,520	16,851,266
		福利厚生費	3,295,094	3,148,695	146,399
		職員被服費	164,424	973,547	-809,123
		旅費交通費	404,660	103,060	301,600
		研修研究費	2,855,240	2,716,811	138,429
		事務消耗品費	1,487,790	1,287,245	200,545
		印刷製本費	82,182	30,456	51,726
		水道光熱費	568,653	666,534	-97,881
		修繕費	5,332,191	7,177,302	-1,845,111
		通信運搬費	1,060,340	1,148,185	-87,845
		会議費	160,438	175,062	-14,624
		広報費	170,077	271,290	-101,213
		業務委託費	32,475,104	13,808,443	18,666,661
		手数料	2,581,084	1,956,728	624,356
		保険料	1,523,089	1,485,632	37,457
		賃借料	1,874,186	2,049,091	-174,905
		土地・建物賃借料	2,598,500	2,598,500	
		租税公課	242,150	154,500	87,650
		保守料	2,371,920	2,541,696	-169,776
		諸会費	437,000	413,500	23,500
		雑費	1,079,664	1,206,243	-126,579
		減価償却費	35,149,821	32,591,126	2,558,695
		減価償却費	35,149,821	32,591,126	2,558,695
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,881,522	-11,251,152	369,630
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-10,881,522	-11,251,152	369,630	
	サービス活動費用計(2)	416,073,746	394,849,951	21,223,795	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	39,080,853	58,515,121	-19,434,268	
サ ー ビ ス 活 益	収	受取利息配当金収益	795,099	963,104	-168,005
		受取利息配当金収益	795,099	963,104	-168,005
		その他のサービス活動外収益	2,729,477	6,253,162	-3,523,685
		受入研修費収益	107,600	89,200	18,400
		利用者等外給食収益	35,000	30,500	4,500

拠点区分事業活動計算書

(自) 平成31年 4月 1日 (至) 令和 2年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
動 外 増 減 の 部	雑収益	2,586,877	6,133,462	-3,546,585
	サービス活動外収益計(4)	3,524,576	7,216,266	-3,691,690
	費用			
	その他のサービス活動外費用	35,000	14,889	20,111
	利用者等外給食費	35,000	14,889	20,111
	サービス活動外費用計(5)	35,000	14,889	20,111
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	3,489,576	7,201,377	-3,711,801
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	42,570,429	65,716,498	-23,146,069
特 別 増 減 の 部	収益			
		特別収益計(8)		
	費用			
	固定資産売却損・処分損	54,230	3,040,853	-2,986,623
	建物売却損・処分損		2,907,735	-2,907,735
	車両運搬具売却損・処分損	1	1	
	器具及び備品売却損・処分損	54,229	133,117	-78,888
	特別費用計(9)	54,230	3,040,853	-2,986,623
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-54,230	-3,040,853	2,986,623
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	42,516,199	62,675,645	-20,159,446
繰 越 活 動 増 減 差 額 の 部	前期繰越活動増減差額(12)	260,666,275	197,990,630	62,675,645
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	303,182,474	260,666,275	42,516,199
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	303,182,474	260,666,275	42,516,199